
 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL  E O RESULTADO DOS RECURSOS 

CONTRA O EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E DA PROVA DE 
TÍTULOS 

 
               O Prefeito Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em 

atendimento aos recursos apresentadas a comissão executiva do PSS 001/2025:  

 

RESOLVE 

1 – Fica divulgada a classificação final e o resultado dos recursos contra o edital de divulgação das 

inscrições deferidas e da prova de títulos n° 001/2025;  

 

2 – Divulgar os recursos recebidos e os equívocos percebidos e corrigidos de ofício por esta 

administração, conforme tabela abaixo: 

 

NOME N° INSCRIÇÃO DESCRIÇÃO DO RECURSO PARECER DA COMISSÃO 

ARIELLY PATHRICIA DA 

SILVA 

150 E 151 A candidata apresentou recurso 

alegando que não foi contado na sua 

nota de escolaridade uma de suas 

pós-graduações que ela apresentou. 

Analisando o recurso apresentado pela servidora, a comissão 

juntamente com o Jurídico decidiu pelo indeferimento do recurso, 

pois um dos cursos de pós-graduação apresentado não é na área 

da educação (gestão pública) e não atende item 5.3.1.1 do edital 

de regulamentação. 

LUANA PINHEIRO 211 A candidata apresentou recurso 

solicitando revisão na pontuação de 

escolaridade da candidata Aline 

Mayara Bodi. E a divergência na 

ordem de classificação da candidata 

Ariane da Silva Monteiro. 

Ao efetuar a reanálise do quesito escolaridade da candidata Aline 

Mayara Bodi, a comissão juntamente com o Jurídico decidiu pelo 

deferimento do recurso, uma vez que foi lançado o sétimo 

semestre, sendo que conforme documento a candidata está no 

segundo semestre, corrigindo assim todos os valores e notas que 

foram digitados. Deferido o recurso e arrumado a ordem de 

classificação da Candidata Ariane da Silva Monteiro. 
LOURDES DA GUIA FITZ 154 A candidata solicitou a revisão da sua 

pontuação no tempo de serviço. 

A comissão juntamente com o Jurídico decidiu pelo indeferimento 

do recurso , pois conforme o edital de retificação 002, item 2 

consta que para o cargo de professor somente será aceito tempo 

efetivo de docência, no caso da candidata ela ficou como diretora 

“conforme portarias 019/2020; 023/2021 e seguindo até a 

portaria 18/2025 de exoneração. 

MARINES SANTANA DE 

ALMEIDA RODRIGUES 

516 E 517 A candidata solicitou a revisão da sua 

pontuação no tempo de serviço. 

Analisando o recurso apresentado pela servidora e o título de 

tempo de serviço apresentado pela candidata a comissão 

juntamente com o Jurídico decidiu pelo deferimento do recurso, 

corrigindo a sua pontuação no tempo de serviço e a pontuação 

total. 

KYMBERLY THAWANY 

JARDIM ROSA 

9 E 10 A candidata solicitou a revisão da sua 

pontuação do título, pois não foi 

contado seu comprovante de que 

está cursando um curso superior. 

Solicitou também para entrar na lista 

Analisando o recurso apresentado pela servidora e o título 

apresentado pela candidata a comissão juntamente com o Jurídico 

decidiu pelo deferimento do recurso, e corrigindo a sua pontuação 

no quesito escolaridade e a pontuação total. E deferido seu 

pedido de cota racial, 

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

de cotista racial. 

MAYARA DOS SANTOS 109 A candidata solicitou a revisão da sua 

pontuação do título, pois não foi 

feita a contagem de ponto no ensino 

médio que ela apresentou. 

 Analisando o recurso apresentado pela candidata a comissão 

juntamente com o Jurídico decidiu pelo indeferimento do recurso, 

uma vez que a formação no ensino médio era requisito mínimo 

para se inscrever ao cargo de monitor. 

ANDRIELE GERALDO 

CHAMBERLAIN 

64 A Candidata apresentou recurso 

alegando que não foi computado seu 

tempo de serviço (05 meses) 

A Comissão juntamente com o Jurídico decidiu pelo 

indeferimento, pois no Edital de regulamentação seriam contados 

o tempo de serviço a partir de 06 meses. 

IZABELA FERNANDES 

DOS SANTOS 

77  E 79 A candidata solicitou a revisão no 

cálculo de sua pontuação de tempo 

de serviço.  

A Comissão juntamente com o Jurídico decidiu pelo 

indeferimento, pois no Edital de regulamentação seria contados o 

tempo de serviço a partir de 06 meses 

FRANCIELE VANESSA 

HARPS LEAL 

291 E 292 A candidata solicitou a revisão no 

cálculo de sua pontuação de tempo 

de serviço. 

Analisando o recurso apresentado pela servidora e o título 

apresentado pela candidata a comissão juntamente com o Jurídico 

decidiu pelo deferimento do recurso, e corrigindo a sua pontuação 

no quesito tempo de serviço e a pontuação total. 

EDUARDO RENAN 

OSTEN CORTES DE 

ANDRADE 

140 E 141 O candidato solicitou a revisão no 

indeferimento de sua inscrição, pois 

apresentou a documentação 

necessária. 

Analisando o recurso apresentado pelo servidor a comissão 

juntamente com o Jurídico decidiu pelo deferimento do recurso. 

ANA JAQUELINE FITZ 271 A candidata solicitou a revisão da sua 

pontuação do título, pois não foi 

feita a contagem de ponto no do 

diploma do Curso de Pedagogia que 

ela apresentou. 

Analisando o recurso apresentado pela candidata e o título 

apresentado pela candidata a comissão juntamente com o Jurídico 

decidiu pelo deferimento do recurso, e corrigindo a sua pontuação 

no quesito tempo de serviço e a pontuação total. 

ALESSANDRA DOS 

SANTOS ROMERO 

391 A candidata solicitou a revisão da sua 

pontuação do título, pois alega que 

não pontuou com a declaração da 

faculdade que apresentou. 

Analisando o recurso apresentado pela candidata e o título 

apresentado pela candidata a comissão juntamente com o Jurídico 

decidiu pelo indeferimento do recurso, pois o título apresentado 

consta que ela cursou 1 semestre e a nota foi inserida na inscrição 

dela (2) pontos. 

FRANCIELE APARECIDA 

DESPLANCHES 

296 E 297 A candidata solicitou a revisão da sua 

pontuação do título quesito 

escolaridade, pois alega que está 

errada, pois não foi contado sua 

graduação em outra área. 

Analisando o recurso apresentado pela candidata e o título 

apresentado pela candidata a comissão juntamente com o Jurídico 

decidiu pelo indeferimento do recurso, pois o título apresentado 

está constando na sua pontuação. 

FRANCIELE APARECIDA 

DESPLANCHES 

299 A candidata solicitou a revisão da sua 

pontuação do título quesito 

escolaridade, pois alega que está 

errada, pois não foi contado a 2 

graduação que ela apresentou. 

Analisando o recurso apresentado pela candidata e os títulos 

apresentados pela candidata a comissão juntamente com o 

Jurídico decidiu pelo deferimento do recurso, pois não foi 

pontuado sua graduação no quesito escolaridade, e corrigindo a 

sua pontuação total. 

JANAINE APARECIDA 

DA SILVA DE OLIVEIRA 

406 A candidata solicitou a revisão da sua 

pontuação do título quesito tempo 

de serviço. 

Analisando o recurso apresentado pela candidata e os títulos do 

quesito tempo de serviço a comissão juntamente com o Jurídico 

decidiu pelo deferimento do recurso, e corrigindo a sua pontuação 

no quesito tempo de serviço. 

ERICA OLIVEIRA DOS 

SANTOS  

197 E 198 A candidata solicitou a revisão da sua 

pontuação do título, pois alega que 

não pontuou com declaração da 

Analisando o recurso apresentado pela candidata e o título de 

escolaridade a comissão juntamente com o Jurídico decidiu pelo 

deferimento do recurso, e corrigindo a sua pontuação do quesito 

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

faculdade que apresentou, pois está 

cursando o 2º semestre de 

Pedagogia. 

escolaridade. 

EDENILDA CORDEIRO 

TIBLIER 

344 A Candidata entrou com recurso para 

saber o porque que sua inscrição foi 

indeferida e solicitou que fosse 

considerada..  

Analisando o recurso apresentado pela candidata a comissão 

juntamente com o Jurídico decidiu pelo indeferimento do recurso, 

pois a candidata no ato da inscrição não apresentou o requisito 

mínimo que seria a carteira do Coren.  

VALDINEIA DA 

APARECIDA SILVA 

DEBASTIANI 

171 E 172 A candidata solicitou a revisão a sua 

pontuação do título quesito tempo 

de serviço e no quesito escolaridade. 

Analisando o recurso apresentado pela candidata e os títulos 

apresentados pela candidata a comissão juntamente com o 

Jurídico decidiu pelo indeferimento do recurso, pois foi o tempo 

de serviço ela pontuou conforme documento apresentado e no 

quesito escolaridade pontuou com as 03 pós-graduações 

apresentadas e não apresentou uma segunda graduação. 

CARLA VITORIA DE 

OLIVEIRA 

248 E 249 A candidata solicitou a revisão no 

quesito escolaridade. 

Analisando o recurso apresentado pela candidata e os títulos 

apresentados pela candidata a comissão juntamente com o 

Jurídico decidiu pelo indeferimento do recurso, pois no quesito 

escolaridade pontuou com as 02 pós-graduações apresentadas e 

não apresentou uma segunda graduação. 

CAROLINE DA LUZ 

BUENO  

359 E 360 A candidata solicitou a revisão no 

quesito escolaridade. 

Analisando o recurso apresentado pela candidata e os título 

apresentado pela candidata a comissão juntamente com o Jurídico 

decidiu pelo deferimento do recurso, no quesito escolaridade, e 

corrigindo a sua pontuação total 

LUCIENE RIBEIRO DE 

SOUZA 

284 A candidata solicitou a revisão no 

quesito escolaridade. 

Analisando o recurso apresentado pela candidata e o título 

apresentado pela candidata a comissão juntamente com o Jurídico 

decidiu pelo indeferimento do recurso, pois o quesito 

escolaridade apresentado pela candidata é requisito mínimo. 

ETEOCLIS CUNHA 

BACELAR  

443 O candidato solicitou a revisão no 

quesito tempo de serviço. 

Analisando o recurso apresentado pelo candidato e o título de 

tempo de serviço a comissão juntamente com o Jurídico decidiu 

pelo deferimento do recurso, e corrigindo a sua pontuação do 

quesito tempo de serviço.  

CIMELKE PRODOSSIMO 

DE SOUZA 

97 A candidata apresentou recurso 

solicitando revisão na pontuação de 

escolaridade da candidata Ana 

Rosilda Benedito de Melo, alegando 

que foi pontuada no quesito 

escolaridade Ensino Médio, sendo 

que esse quesito era requisito 

Mínimo. 

Analisando o recurso apresentado pela candidata a comissão 

juntamente com o Jurídico decidiu pelo deferimento do recurso, e 

assim indeferindo a inscrição da Candidata Ana Rosilda Benedito 

de Melo por não apresentar o requisito mínimo exigido para o 

cargo.  

ADRIANA BESTEL LOPES 138 A candidata solicitou a revisão a no 

quesito tempo de serviço, e demais 

cargos de coordenação/direção 

pedagógica 

Analisando o recurso apresentado pela candidata a comissão 

juntamente com o Jurídico decidiu pelo deferimento do recurso, 

corrigindo a sua pontuação do quesito tempo de serviço. E revisão 

da pontuação no quesito tempo de serviço de outros candidatos. 

VALDINEIA 

CHAMBERLAIN 

67 E 74 A candidata solicitou a revisão  no 

quesito escolaridade 

Analisando o recurso apresentado pela candidata a comissão 

juntamente com o Jurídico decidiu pelo indeferimento do recurso, 

pois a escolaridade apresentada não atende o requisito do edital 

para pontuar como segunda graduação. 

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

JOÃO MARIA DE 

ALMEIDA  

134 O candidato solicitou a revisão da 

pontuação do Candidato Senhor 

Ademir Ribeiro. 

Analisando o recurso apresentado pelo candidato, a comissão 

juntamente com o Jurídico decidiu pelo indeferimento do recurso, 

pois o candidato apresentou o tempo de serviço exigido pelo 

cargo. 

PRISCILA DE BARROS 

ALEXANDRE 

223 A candidata solicitou a revisão no 

quesito escolaridade. 

Analisando o recurso apresentado pelo candidato, a comissão 

juntamente com o Jurídico decidiu pelo indeferimento do recurso. 

DALVANE ROCHER 

MORAES 

187 O candidato solicitou a revisão no 

quesito tempo de serviço. 

Analisando o recurso apresentado pela candidata e o título de 

tempo de serviço a comissão juntamente com o Jurídico decidiu 

pelo indeferimento do recurso.  

 

3 - Poderão ser interpostos recursos contra os resultados constantes neste edital e seu anexo, no dia 

29/01/2025; 

 

4 - Este edital entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, edifício da Prefeitura municipal de Doutor Ulysses, em 27 de Janeiro de 2025. 

 

_________________________________________ 

ESEQUIEL BESTEL JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO FINAL E RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A PROVA DE TÍTULOS 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS     

NOME cargo N° INSCRIÇÃO MOTIVO 

VANESSA NAYRA DE OLIVEIRA PEDAGOGO SOCIAL 163 
Não apresentou o requisito mínimo 
exigido 

ANDREIA MARIA OLIVEIRA 
WERNECK ASSISTENTE SOCIAL  380 

Não apresentou o requisito mínimo 
exigido 

ROSANA SILVA PAULA PONTES DE 
LIMA ASSISTENTE SOCIAL 480 

Não apresentou o requisito mínimo 
exigido 

JEILE PRODOSSIMO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 514 
Não apresentou o requisito mínimo 
exigido 

EDENILDA CORDEIRO TIBLIER TÉCNICO DE ENFERMAGEM 344 
Não apresentou o requisito mínimo 
exigido 

LOURECILDA FELISARDO DE 
FREITAS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 484 

Não apresentou o requisito mínimo 
exigido 

PALOMA CRISTINE DE OLIVEIRA 
NAVARETE TÉCNICO DE ENFERMAGEM 83 

Não apresentou o requisito mínimo 
exigido 

VANESSA NAYARA DE OLIVEIRA PEDAGOGO SOCIAL 168 
Não apresentou o requisito mínimo 
exigido 

CIRLENE DOS SANTOS EDUCADOR SOCIAL 266 
Não apresentou o requisito mínimo 
exigido 

ADRIELE ROSA DE SOUZA EDUCADOR SOCIAL 183 
Não apresentou o requisito mínimo 
exigido 

SIDINEI DE JESUS GELIET MOTORISTA 479 
Não apresentou o requisito mínimo 
exigido 

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ADRIELE ROSA DE SOUZA  MONITOR ESCOLAR 182 
Não apresentou o requisito mínimo 
exigido 

IVONETE DOS SANTOS DE LIMA PROFESSOR  394 Acúmulo de função 

IVONETE DOS SANTOS DE LIMA PROFESSOR 395 Acúmulo de função 

LOURDES DA GUIA FITZ PROFESSOR             154 Acúmulo de função 

LORACI DE FÁTIMA DOS SANTOS 
LEAL PROFESSOR             47 Acúmulo de função  
ANA ROSILDA BENEDITO DE 
MELO SANTOS  MONITOR ESCOLAR 70 

Não apresentou o requisito mínimo 
exigido  

 
 

 
 

CARGO: NUTRICIONISTA      

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 GISELE MARTINS DOS SANTOS 485 80 0 80   

       

CARGO PSICÓLOGO      

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 TANIA MARA SANTINI 496 0 20 20   

2 BEATRIZ WUCHER 161 0 0 0   
 
 

 
      

CARGO FARMACÊUTICO      

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 EDUARDO RENAN OSTEM CORTES ANDRADE 140 80 2 82  

2 ANDRELY WESTLEY B. M. DOS SANTOS 428 60 18 78   

       

CARGO AUXILIAR DE SAUDE BUCAL      

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 DANIELE MONTEIRO SANTOS 409 14 23 37  

2 LUCIMARA VELOZO DE ALMEIDA SOUZA 410 0 18,40 18,40  

3 CATINA ALVES DA SILVA ROSA  362 0 9,2 9,2  

4 ANDRIELE DOS SANTOS HALPES 101 0 0 0  

       

CARGO ENFERMEIRO ESF      

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 ILOYZI CHAMBERLAIN 312 80 12 92  

2 JESSICA T. RIBEIRO DA SILVA TEILO 54 80 2 82   

3 FABIO ADRIANO MENDES 399 60 8 68  

4 ROSEMARI COSTA CORREA 378 20 18 38  

5 CAROLINE DO CARMO AMANDO FAGUNDES 20 8 28 28  

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

6 RAMILSON PATRIKE JUNIOR  ALPES 415 20 0 20   

7 RODRIGO PEREIRA DA SILVA 446 0 0 0 04/08/1985 

8 SAMARA FIGUEIRA DO AMARAL 133 0 0 0 14/02/1993 

       

CARGO ENFERMEIRO PLANTONISTA      

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 FERNANDA RAFAELA MIRANDA 348 80 12 92 17/02/1990 

2 EDUARDO RENAN OSTEM CORTES ANDRADE 141 80 12 92 29/03/1991 

3 ILOYZI CHAMBERLAIN 311 80 12 92 23/07/1994 

4 RAQUEL DE FATIMA BRAINE 427 80 10 90  21/02/1974 

5 JACIARA DO ROCIO DONATO BRAINE 130 80 10 90  16/11/1989 

6 FABIO ADRIANO MENDES 398 60 8 68  

7 GRACILINA RUTES DA SILVA MOREIRA 376 60 0 60  

8 MARIA JOSÉ DA SILVA CORONIL 128 40 16 56  

9 RAMILSON PATRIKE JUNIOR  ALPES 413 20 0 20  

10 KAREN WHUINY RICCI CORDEIRO 122 0 2 2  

11 RODRIGO PEREIRA DA SILVA 449 0 0 0 04/08/1985 

12 SAMARA FIGUEIRA DO AMARAL 120 0 0 0 14/02/1993 

 

 
 
 
      

CARGO TÉCNICO DE ENFERMAGEM       

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 RAMILSON PATRIKE JUNIOR ALPES 414 40 27,60 67,60  

2 JESSICA T. RIBEIRO DA SILVA TEILO 53 40 13,80 53,80  

3 NEUSA NICOLAU DE PINA OLIVEIRA 486 4 46 50  

4 VERA LUCIA PANZENHAGEN CROPOLATO 418 12 36,80 48,80  

5 THAIS NICOLAU DA COSTA 402 14 27,60 41,60  

6 MARIA CLAUDIA COSTA 306 14 18,40 32,40   

7 CLEUSA APARECIDA MACHADO DE SOUZA 345 20 9,20 29,20  

8 PATRICIA RODRIGUES MIRANDA 138 14 9,20 23,20  

9 CAROLINE MOTTIM MAGARI 12 14 4,60 18,60  

10 RUBIA EDUARDA DE SOUZA MACHADO 468 0 9,20 9,20  

11 CAROLLINY MATOS PAIVA 173 0 4,60 4,60  

12 JOSMIR BATISTA DOS SANTOS 0 0 0 0  

       

CARGO PEDAGOGO SOCIAL      

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 TANIA CRISTINA JORGE RIBEIRO DE ALMEIDA 337 80 0 80  18/11/1977 

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

2 DIONNIFER DE OLIVEIRA 234 80 0 80  05/06/1989 

3 PRISCILA DE BARROS ALEXANDRE 223 40 4 44   

4 RODE CRISTINA BRANCO DA SILVA 491 40 0 40   

5 SONIA DE SOUZA 440 20 0 20  

       

CARGO EDUCADOR SOCIAL       

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 DAIANE GABRIEL DE OLIVEIRA 355 54 2,60 56,60   

2 RAQUEL RAYSSA RAAB 32 40 5,20 45,20  

3 SONIA DE SOUZA 426 40 0 40  

4 ELINEIA SCHEFFER SOARES DOS SANTOS 441 12 15,60 27,60  

5 CAROLINA LUZ BUENO 360 14 7,70 21,70  

6 KARINA MACHADO 84 14 2,60 16,60  

7 VANESSA ANTUNES DE SOUZA 252 8 7,80 15,80  

8 LUANA SILVA MACHADO DE ARAÚJO 116 14 0 14 02/06/1997 

9 EDINA DE FÁTIMA DE MOURA E COSTA 493 14 0 14 16/11/1997 

10 ALLANE DA COSTA PASSOS 89 14 0 14 15/06/1998 

11 SANDY DE FRANÇA SENKO 435 12 0 12 10/02/2002 

12 ARIANE DA SILVA MONTEIRO 71 6 6 6 20/07/2002 

15 VANESSA LEITE JORGE 462 12 0 12 14/05/2003 

16 ROSENILDA DE PAULA 495 8 0 8   

17 JAMILSON DIVINO DOS SANTOS  357 6 0 6 28/05/1999 

18 ALINE MAYARA BODI 261 6 0 6 09/11/2005 

19 JAYNA HARPS 304 6 0 6 30/11/2005 

20 EVANDRO DE SOUZA ALPES 422 6 0 6 20/10/2006 

21 ALAISE APARECIDA GOES DOS SANTOS  204 4 0 4 03/05/1993 

22 ERICA OLIVEIRA DOS SANTOS 198 4 0 4 11/08/2004 

23 KLAINE SAMELK SANTOS PRODOSSIMO 511 4 0 4 17/08/2005 

24 DANIELE APARECIDA DE ANDRADE 475 2 0 2 12/12/1997 

25 ALICE DA CRUZ DOS SANTOS 129 2 0 2  07/01/2002 

26 JANETE RODRIGUES HOFFEMAN 319 2 0 2 24/02/2004 

27 BRUNA MAYARA SOUZA VIANA 225 2 0 2 14/12/2005 

28 ANDREIA MIRANDA  FACHOLA 124 0 0 0 09/09/1975 

29 ETEOCLIS CUNHA BACELAR 442 0 0 0 04/07/1981 

30 JANETE ALELUIA SCHEFFER  316 0 0 0 10/06/1984 

31 SANIA DE FATIMA BRUGGER 473 0 0 0 26/05/1986 

32 FABIANA DELBLONE 157 0 0 0 29/08/1986 

33 JAISE GOES DOS SANTOS 206 0 0 0 23/09/1989 

34 ANDRIELE DOS SANTOS HALPES 401 0 0 0 04/09/1990 

35 FRANCINE CEZARINE IZIDORO 126 0 0 0 29/01/1991 

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

36 SILMARA ALVES PEDROSO 246 0 0 0 09/10/1991 

37 TAIS DE FÁTIMA PEREIRA ROCHER 373 0 0 0 13/12/1991 

38 
MARCIA DE FÁTIMA RIBEIRO DE CRISTO 
PRODOSSIMO 177 0 0 0 07/02/1992 

39 ELIZANDRA DOS SANTOS HOFFMAN 62 0 0 0 30/11/1992 

40 UDIVAN GALVÃO DOS SANTOS  115 0 0 0 25/10/1994 

41 SILVANA  JORGE DE SOUZA 180 0 0 0 29/05/1995 

42 LEIDIANE DOS SANTOS WOLCHER 21 0 0 0 05/06/1995 

43 MAINARA APARECIDA LEAL 269 0 0 0 15/10/1996 

44 JULIANA  APARECIDA SOLIVAM 174 0 0 0 01/12/1997 

45 MARIA HELENA FURQUIM 24 0 0 0 01/02/1998 

46 ROSANGELA RIBEIRO DE MATOS 393 0 0 0 07/11/1998 

47 ALINE APARECIDA DE MATOS 29 0 0 0 11/11/1999 

48 GUILHERME ALEXANDRA ALPES VOMOK 52 0 0 0 10/05/2000 

49 ISABELLE VITORIA ZEDELINSKI DOS SANTOS 407 0 0 0 08/07/2000 

50 MAIARA DOS SANTOS 403 0 0 0 29/03/2002 

51 SARA LAIS WUCHER DOS SANTOS 212 0 0 0 25/05/2002 

52 IRENE TEREZINHA DE CASTRO 254 0 0 0 29/05/2002 

53 MELRYLIN RAAB MARCONDES 276 0 0 0 21/10/2002 

54 VITOR LEONARDO LEME DA SILVA 477 0 0 0 02/04/2004 

55 ANNA VITORYA BLATNER MOREIRA 421 0 0 0 03/09/2004 

56 ALESSANDRO GUSTAVO ALPES CORDEIRO 505 0 0 0 17/04/2005 

57 LORENA BUENO ALMEIDA 02 0 0 0 16/06/2005 

58 EVELYN DA SILVA MONTEITO 75 0 0 0 31/07/2005 

59 ANA FRANCISCA DOS SANTOS 143 0 0 0 28/10/2005 

60 EDSON PINHEIRO DA LUZ 509 0 0 0 21/12/2005 

61 CAMILE BUENO DE ALELUIA 408 0 0 0 07/01/2006 

62 FERNANDA ALVES DA SILVA 17 0 0 0 17/09/2006 

63 JOYCE VITORIA MARTINS 433 0 0 0 21/03/2007 

64 SAMILI VITÓRIA CHANAN 15 0 0 0 19/06/2007 

65 MARCELLY FERNANDA FITZ 34 0 0 0 18/08/2007 

       

CARGO ASSISTENTE SOCIAL      

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 TANIA CRISTINA JORGE RIBEIRO DE ALMEIDA 334 80 0 80   

2 VERISSIMA CALAZANI ALVES 280 60 10 70   

3 HELOIZE PLATNER BITENCOURT 388 20 6 26   

4 ELIZABETE MIKI UCHINO 368 20 0 20  22/04/1971 

5 OCELIA BRANCO RIBEIRO DA SILVA 474 20 0 20  06/05/1972 
 

CARGO OPERADOR DE MOTONIVELADORA      

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 ELIAS BATISTA MONTEIRO 417                         20 45 65   

2 VALDOMIRO PRODOSSIMO 13                         20 40 60   

3 ADEMIR RIBEIRO 123 0 55 55   

4 NIVALDO PONTES LIMA 481 20 30 50  

5 JOÃO MARIA DE ALMEIDA 134 0 45 45  

6 DANIELSON MARTINS  429 20 20 40  

7 TIAGO DOS SANTOS VIDAL 136 20 0 20  

8 JOSÉ CANDIDO RIBEIRO 114 0 15 15  
 

CARGO MOTORISTA UBS JOÃO RYCCE      

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 TIAGO DOS SANTOS VIDAL 146                         20 45 65   

2 NATHAN JORGE RIBEIRO  216                         20 20 40   

3 ELIZEU DE JESUS ANDRADE 201 0 30 30  14/02/1987 

4 JENIEL DE ALMEIDA 450 20 10 30 27/04/1991 

5 ANTONIO KAISER DA SILVA 94 0 25 25 23/03/1975 

6 ADELSON LUIZ DOS SANTOS  307 20 5 25 18/11/1979 

7 JANICE DOS SANTOS CRISTO 195 20 5 25 09/01/1984 

8 DONIVIR JOSÉ SIQUEIRA 439 20 5 25 19/11/1998 

9 MAURO DE ANDRADE MARAFIGO 354 20 0 20 20/04/1970 

10 ELIAS DE PAULA 209 20 0 20 02/01/1971 

11 DINAIR DA APARECIDA ALELUIA 300 20 0 20 15/10/1973 

12 ADRIANO PEREIRA DE FREITAS 137 20 0 20 18/09/1974 

13 MARCELO JOÃO TEIXEIRA 38 20 0 20 31/12/1982 

14 ADRIEL TIBLIER 346 20 0 20 12/06/1986 

15 JESELIEL BENEDITO DE MELO 416 0 20 20 10/07/1987 

16 LEANDRO DA SILVA 370 20 0 20 05/11/1989 

17 ROBSON FRON DA SILVA TAVARES 412 20 0 20 23/11/1990 

18 CLEITON ALAERTO RODRIGUES RIBEIRO 05 20 0 20 12/08/1994 

19 FRANCIELE APARECIDA DESPLANCHES 302 20 0 20 15/06/1995 

20 EDISON DOS SANTOS 100 20 0 20 13/03/1996 

21 CAROLINE DA LUZ BUENO 358 20 0 20 24/05/1996 

22 ERICK SUEL RODRIGUES HOFFMAN 382 20 0 20 08/12/1997 

23 JOSIVAL DOS SANTOS SILVA 43 20 0 20 09/04/2000 

24 FABIANO DA SILVA SCHUMACKER 463 20 0 20 20/11/2001 

25 ANDRIELE GERALDO CHAMBERLAIN 64 20 0 20 08/02/2003 

26 EDUARDO GENOVEZZI CRISSI VIEIRA 282 20 0 20 30/03/2005 

27 JOSUEL JARDIM MARTINS 341 0 0 0 05/07/1966 

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

28 JOÃO HOFFEMAN 298 0 0 0 08/03/1969 

29 ADEMIR RIBEIRO 135 0 0 0 02/08/1976 

30 MARCELO BARBOSA GONÇALVES 192 0 0 0 31/07/1996 

31 VALDECI DO CARMO LEAL 167 0 0 0 12/08/1996 

32 JOÃO VICTOR DA ROCHA LOURES 45 0 0 0 04/02/2003 
 

CARGO MOTORISTA CABECEIRA DO TIGRE      

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 BRUNO BRUGGER 40                         20 10 30   

2 VANESSA ANTUNES DE SOUZA LOVATO 251                         20 0 20  30/07/1998 

3 VANDERSON DA SILVA COSTA 125 20 0 20  25/09/1998 

4 EDISON DOS SANTOS 58 20    0 20 13/03/1996 

5 RUAN MARCONDES VIANA 470 20 0 20 19/11/2001 

6 EDMAICON FELIPE ALELUIA  73 20 0 20 25/05/2005 

7 LUCIANE DE LOURDES MACHADO 18 0 5 5  

8 SIRLENE DE JESUS FRON BARBIERI 352 0 0 0 28/04/1980 

9 CLAUDEMIR VENTURA DE ALMEIDA 46 0 0 0 14/02/1992 

10 FABIANO FITZ DOS SANTOS 437 0 0 0 04/09/1995 

11 EVERLI DOS SANTOS WOLCHER 07 0 0 0 22/02/1999 
 
 

CARGO PROFESSOR       

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 MARIA OTILIA ALVES 236 80 20 100 04/02/1974 

2 MARIA OTILIA ALVES 238 80 20 100 04/02/1974 

3 LENI DO ROCIO FITZ DOS SANTOS 237 80 20 100 17/03/1974 

4 LENI DO ROCIO FITZ DOS SANTOS 239 80 20 100 17/03/1974 

5 ARLETE ALPES MACHADO 232 80 20 100 20/09/1974 

6 ARLETE ALPES MACHADO 233 80 20 100 20/09/1974 

7 GRACIELE APARECIDA DE SOUZA ALPES 244 80 20 100 16/09/1986 

8 GRACIELE APARECIDA DE SOUZA ALPES 245 80 20 100 16/09/1986 

9 TATIANE TIBLIER DA SILVA  41 80 20 100 01/02/1987 

10 FRANCIELE FITZ DE ANDRADE NECKEL 221 80 20 100 21/05/1987 

11 ALESSANDRA APARECIDA GELIET 49 80 20 100 20/03/1990 

12 TATIANE PRODOSSIMO PADILHA 199 80 20 100 07/09/1990 

13 TATIANE PRODOSSIMO PADILHA 200 80 20 100 07/09/1990 

14 TATIANE GEREMIAS  DOS SANTOS 219 80 20 100 06/09/1995 

15 TATIANE GEREMIAS DOS SANTOS  220 80 20 100 06/09/1995 

16 SANDRA MARIA MOREIRA MIGUEL 242 80 16 96 03/03/1972 

17 SANDRA MARIA MOREIRA MIGUEL 243 80 16 96 03/03/1972 

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

17 VALDETE APARECIDA DE MATOS  PINHEIRO 453 80 16 96 12/12/1988 

18 VALDETE APARECIDA DE MATOS PINHEIRO 454 80 16 96 12/12/1988 

19 FRANCIELE VANESSA HARPS LEAL 291 80 16 96 16/02/1994 

20 FRANCIELE VANESSA HARPS LEAL 292 80 16 96 16/02/1994 

21 JANAINE APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 406 80 16 96 03/02/1997 

22 MILLENA AURORA DE MATOS PAULA 363 80 16 96 20/11/1999 

23 MILLENA AURORA DE MATOS PAULA 364 80 16 96 20/11/1999 

24 ANIZIANE FRON FITZ 03 80 12 92 01/03/1987 

25 LAIS  REGINA DA SILVA SOARES 321 80 12 92 29/07/1988 

26 ALZIRA ROSNER FITZ 152 80 12 92 03/02/1992 

27 ALZIRA ROSNER FITZ 153 80 12 92 03/02/1992 

28 ADRIANA BESTEL LOPES 138 80 8 88  

29 DIONNIFFER DE OLIVEIRA 235 80 4 84 05/06/1989 

30 LETICIA DE SOUZA ANDRADE 309 80 4 84 06/04/1993 

31 LETICIA DE SOUZA ANDRADE 310 80 4 84 06/04/1993 

32 LOURDES DA GUIA FITZ 155 80 0 80 21/03/1974 

33 NELCI HARPS  DE MATOS 287 60 20 80 22/09/1976 

34 NELCI HARPS DE MATOS 288 60 20 80 22/09/1976 

35 TELMA DOS SANTOS FITZ CHAMBERLAIN 308 60 20 80 15/11/1976 

36 RODE CRISTINA BRANCO DA SILVA 400 80 0 80 02/01/1978 

37 LORACI DE FATIMA DOS SANTOS LEAL 47 60 20 80 21/02/1979 

38 VANI FELIX DA SILVA 228 80 0 80 20/09/1982 

39 LUCIANO CAETANO DE JESUS TEILO 57 80 0 80 19/09/1988 

40 IZABELA FERNANDES DOS SANTOS 77 80 0 80 23/11/1999 

41 IZABELA FERNANDES DOS SANTOS 79 80 0 80 23/11/1999 

42 VALDINEIA DA APARECIDA SILVA DEBASTIANE 171 60 16 76 15/05/1981 

43 VALDINEIA DA APARECIDA SILVA DEBASTIANE 172 60 16 76 15/05/1981 

44 MARIANE MOREIRA BRANCO 185 60 16 76 09/06/1990 

45 MARIANE MOREIRA BRANCO 186 60 16 76 09/06/1990 

46 JAQUELINE DA SILVA 464 60 16 76 29/12/1996 

47 JAQUELINE DA SILVA 465 60 16 76 29/12/1996 

48 ARIELLY PATHRICIA DA SILVA 150 60 16 76 22/12/1998 

49 ARIELLY PATHRICIA DA SILVA 151 60 16 76 22/12/1998 

50 EUNICE LEITE DA LUZ 273 60 8 68 24/08/1983 

51 EUNICE LEITE DA LUZ 274 60 8 68 24/08/1983 

52 ANDRESSA RAAB LEAL 87 60 8 68 02/06/1989 

53 DAIZI DE LOURDES CHAMBERLAIN 256 60 4 64 22/07/1990 

54 DAIZI DE LOURDES CHAMBERLAIN 257 60 4 64 22/07/1990 

55 THAIS FERNANDA LINS 90 60 4 64 20/02/1998 

56 VALDINEIA CHAMBERLAIN 74 60 4 64 30/07/2000 

57 VALDINEIA CHAMBERLAIN 67 60 4 64 30/07/2000 

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

58 TANIA CRISTINA JORGE RIBEIRO DE ALMEIDA 333 60 0 60 18/11/1977 

59 TANIA CRISTINA JORGE RIBEIRO DE ALMEIDA 335 60 0 60 18/11/1977 

60 ROSENIR HARPS DE ANDRADE 323 60 0 60 22/09/1978 

61 ROSENIR HARPS DE ANDRADE 322 60 0 60 22/09/1978 

62 LUCIANE GEREMIAS DOS SANTOS 451 60 0 60 26/11/1988 

63 LUCIANE GEREMIAS DOS SANTOS  452 60 0 60 26/11/1988 

64 
DIEYNE FABIANY ALVES DOS SANTOS 
OLIVEIRA 447 60 0 60 22/03/1993 

65 
DIEYNI FABIANY ALVES DOS SANTOS 
OLIVEIRA 448 60 0 60 22/03/1993 

66 VANEVIR APARECIDA DE JESUS SIQUEIRA 488 60 0 60 30/05/1993 

67 VANEVIR APARECIDA DE JESUS SIQUEIRA 489 60 0 60 30/05/1993 

68 ALINE APARECIDA DOS SANTOS  188 60 0 60 26/05/1996 

69 ALINE APARECIDA DOS SANTOS 189 60 0 60 26/05/1996 

70 KALANDRA LAIS DO PRADO CHAMBERLAIN 498 60 0 60 04/10/1998 

71 KALANDRA LAIS DO PRADO CHAMBERLAIN 499 60 0 60 01/10/1998 

72 ARISLENE DE MELO FREITAS DOS SANTOS  343 60 0 60 25/06/1999 

73 ERIK RENÃ FERREIRA DA CRUZ  98 60 0 60 10/01/2001 

74 ERIK RENÃ FERREIRA DA  CRUZ 103 60 0 60 10/01/2001 

75 DAIANA GABRIEL DE OLIVEIRA  356 60 0 60 22/08/2000 

76 SONIA DE SOUZA  424 40 4 44 07/12/1984 

77 SONIA DE SOUZA 425 40 4 44 07/12/1984 

78 FLAVIA MARIA MERE 208 40 4 44 03/06/2000 

79 ARLETE DE JESUS DOS SANTOS CARNEIRO 263 40 0 40 01/08/1968 

80 MARCIA LAIS CRISSI DE PAULA 281 40 0 40 15/05/1974 

81 JOSELIE GELIET 268 40 0 40 01/06/1976 

82 SILMARA DE FATIMA CORREA 330 40 0 40 25/08/1976 

83 SILMARA DE FATIMA CORREA 338 40 0 40 25/08/1976 

85 IZANIEL NICOLAU DA SILVA 456 40 0 40 13/03/1986 

86 IZANIEL NICOLAU DA SILVA 457 40 0 40 13/03/1986 

87 ERICA CRISTINA DE MOURA E COSTA 522 40 0 40 26/05/1991 

88 ELIZIANE DE FREITAS MIRANDA 519 40 0 40 17/10/1999 

89 ELIZIANE DE FREITAS MIRANDA 520 40 0 40 17/10/1999 

90 CARLA VITORIA DE OLIVEIRA 248 40 0 40 11/09/2003 

91 CARLA VITORIA DE OLIVEIRA 249 40 0 40 11/09/2003 

92 ALZINA APARECIDA CHAMBERLAIN 339 20 10 30  

93 RAQUEL RAYSSA RAAB 30 20 4 24 17/02/1995 

94 RAQUEL RAYSSA RAAB 31 20 4 24 17/02/1995 

95 MARCELE PEREIRA DA SILVA 396 20 4 24 23/05/1995 

96 FRANCIELE APARECIDA DESPLANCHES 296 20 4 24 15/06/1995 

97 FRANCIELE APARECIDA DESPLANCHES 297 20 4 24 15/06/1995 

98 SHIRLEI DA SILVA SANTOS 369 20 0 20 11/12/1983 

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

99 SHIRLEI DA SILVA SANTOS 379 20 0 20 11/12/1983 

100 JOSIANE DA GUIA GELIET  DE MATOS  60 20 0 20 04/05/1992 

101 ALEIDIANE MARCONDES DE OLIVEIRA  85 20 0 20 03/03/1995 

102 JOSIANE LEAL FITZ 293 20 0 20 04/03/2001 

103 JOSIANE LEAL FITZ 294 20 0 20 04/03/2001 

104 ROSA MARIA LEONARDO 458 0 4 4 26/09/1981 

105 ROSA MARIA LEONARDO 459 0 4 4 26/09/1981 

106 JANAINA DO PRADO MANGGER 154 0 4 4 29/10/1991 

107 JANAINA DO PRADO MANGGER 503 0 4 4 29/10/1991 

108 CRISTIANE CARDOSO DE MATOS  226 0 0 0 27/02/1985 

109 
MARIA INES BEZENA DA COSTA GASPARELLO 
DO ROSARIO 347 0 0 0 20/09/1985 

110 ANDRELI FITZ OLIVEIRA DE MIRANDA 501 0 0 0 27/01/1989 

111 FABIELE CASSIANE SOUZA DE MELO 04 0 0 0 17/01/1999 

112 LUCIENE RIBEIRO DE SOUZA 284 0 0 0 17/03/1999 

113 ANA JAQUELINE FITZ 270 0 0 0 05/10/1999 

114 JESSICA MAYARA TIBLIER RAAB 350 0 0 0 09/10/1999 

115 ANA CAROLINE DE MIRANDA DA SILVA 385 0 0 0 31/12/2000 

116 VANEIDE ALVES ASSUNÇÃO MIRANDA 365 0 0 0 19/06/2000 

117 VANESSA NAYARA DE OLIVEIRA  162 0 0 0 27/07/2000 
 
 
 
 
 

CARGO TRABALHADOR BRAÇAL      

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 MARCELO JOÃO TEIXEIRA 37 20 10 30 31/12/1982  

2 ELIANE APARECIDA SIQUEIRA DOS SANTOS 118 0 30 30 27/12/1986 

3 ELTON JOSE DO PRADO 127 0 25 25 03/11/1982 

4 CLEITON ALAERTO RODRIGUES RIBEIRO 181 20 5 25 12/01/1994 

5 GEZELAINE CORDEIRO DOS SANTOS 160 20 0 20 30/04/1989 

6 ANDRIELE DOS SANTOS HALPES 102 20 0 20 04/09/1990 

7 CHARLES BRONSON DE FRANÇA 328 20 0 20 13/12/1993 

8 JAMILTON PRODOSSIMO 250 20 0 20 09/08/1994 

9 EDISON DOS SANTOS 59 20 0 20 13/03/1996 

10 RUAN MARCONDES DE LIMA 471 20 0 20 19/11/2001 

11 WILSON RAFAEL MOREIRA 69 20 0 20 02/09/2004 

12 ARILDO BUARD 230 20 0 20 11/09/2006 

13 KAIO EDUARDO CORDEIRO 264 0 10 10  

14 SAMUEL MARIANO DA SILVA 420 0 0 0 17/04/1982 

15 SANDRO JONAS DE FRANÇA 92 0 0 0 07/08/1984 

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

16 JAILTON MIGUEL DE MATOS 487 0 0 0 11/03/1991 

17 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS 460 0 0 0 03/11/2000 

18 CESAR ULISSES GONÇALVES BODI 106 0 0 0 22/10/2002 
 
 

CARGO MOTORISTA DE CAMINHÃO      

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 DAVI ALVES DA SILVA 117 20 25 45  

2 JOSIVAL DOS SANTOS SILVA 44 20 10 30  

3 NEREU SCHEFER 320 20 5 25 09/05/1966 

4 ADELSON LUIZ DOS SANTOS 397 20 5 25 18/11/1979 

5 ANTONIO KAISER DA SILVA 93 0 20 20 23/03/1975 

6 ADIR DOMINGOS RAMO LOVATO 478 0 20 20 29/10/1987 

7 LEANDRO DA SILVA 371 20 0 20 05/11/1989 

8 IVO HOFFEMAN 497 20 0 20 14/01/1994 

9 DONIVIR JOSÉ SIQUEIRA 502 20 0 20 19/11/1998 

10 THIAGO KAYNAN DE MATOS PAIVA 377 20 0 20 16/04/2003 

11 ELIZEU DE JESUS ANDRADE 202 0 5 5  

12 JOSUEL JARDIM MARTINS 340 0 0 0 05/07/1966 

13 GENILSON DA SILVA MIRANDA 436 0 0 0 05/09/1973 

14 VALDECIR MONTEIRO DE MATOS 272 0 0 0 13/06/1987 
 
 
 

CARGO SERVIÇO GERAIS       

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 
 
ROSENILDA SAIS PONTES 278 20 45 65   

2 ETEÓCLIS CUNHA BACELLAR 443 20 25 55  

3 ELISANDRA SANTOS HOFFMAN 61 20 25 45  

4 SIRLEI DA ROSA DA SILVA 240 20 15 35 04/10/1977 

5 LUCIENE RIBEIRO DE SOUZA 285 20 15 35 17/03/1999 

6 CIRLENE DOS SANTOS  265 20 10 30 18/11/1989 

7 TAIS DE FATIMA PEREIRA ROCHER 513 20 10 30 13/12/1991 

8 JANETE ALELUIA SCHEFFER 315 20 5 25 10/06/1984 

9 MARLENE DE MATOS PAIVA  314 20 0 20 24/12/1977 

10 SIRLEI APARECIDA DE PINA SILVA  41 20 0 20 15/10/1978 

11 ELINEIA SCHEFFER SOARES DOS SANTOS  445 20 0 20 23/08/1979 

12 ROSICLEIA DA APARECIDA FITZ  336 20 0 20 18/09/1979 

13 ROSENILDA DE PAULA  494 20 0 20 27/12/1983 

14 CRISTIANA APARECIDA JOAO MOREIRA  191 20 0 20 28/09/1985 

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

15 ELIANA VELOSO DE ALMEIDA OLIVEIRA 375 20 0 20 13/05/1986 

16 SANIA DE FATIMA BRUGGER 472 20 0 20 26/05/1986 

17 ADRIANA CHAMBERLAIN 301 20 0 20 18/08/1996 

18 FABIANA DELBONE  158 20 0 20 29/08/1986 

19 DALVANIA CAMARGO ANTUNES  327 20 0 20 23/02/1987 

20 JOSIANE SIMAO DE DEUS  165 20 0 20 05/08/1987 

21 ELIZANGELA GABRIEL DE OLIVEIRA VAZ  87 20 0 20 31/01/1988 

22 GEZELAINE CORDEIRO DOS SANTOS 160 20 0 20 30/04/1989  

23 ANDRIELE DOS SANTOS HALPES  400 20 0 20 04/09/1990 

24 SILMARA ALVES PEDROSO  227 20 0 20 09/01/1991 

25 EDILAINE ARPS DA SILVA  387 20 0 20 21/10/1991 

26 ALAISE APARECIDA DOS SANTOS VEIGA  203 20 0 20 03/05/1993 

27 MAURI DA ROSA  432 20 0 20 29/07/1993 

28 CHARLES BRONSON DE FRANÇA  329 20 0 20 13/12/1993 

29 MICHELE APARECIDA CARDOSO  381 20 0 20 27/01/1994 

30 MARIA CAMILA COLAÇO DE PINA  283 20 0 20 24/09/1994 

31 LEIDIANE DOS SANTOS WOLCHER  23 20 0 20 05/06/1995 

32 JULIANA APARECIDA  SOLIVAN 176 20 0 20 01/12/1997 

33 JAISE GOES DOS SANTOS  204 20 0 20 23/09/1989 

34 JORDANA DE MATOS 342 20 0 20 10/07/1998 

35 DANIELE MARTINS VENTURA DA COSTA 405 20 0 20 09/03/1999 

36 MIRIAN ROCHER 217 20 0 20 19/07/1999 

37 JOELMA DE FATIMA DOS SANTOS 55 20 0 20 03/02/2000 

38 GUILHERME ALEXANDRE ALPES VOMOK 50 20 0 20 10/05/2000 

39 JAINE DE SOUZA HOFFMAN 66 20 0 20 12/09/2000 

40 ALICE DA CRUZ DOS SANTOS 132 20 0 20 07/01/2002 

41 IRENI TEREZINHA DE CASTRO 255 20 0 20 29/01/2002 

42 SARA LAIS WUCHER DOS SANTOS 214 20 0 20 25/03/2002 

43 MAIARA DOS SANTOS 404 20 0 20 29/03/2002 

44 LEILA CHAMBERLAIN  411 20 0 20 07/05/2002 

45 SANDRA MICHELE DE MATOS 508 20 0 20 19/09/2003 

46 MARCIELE DE FATIMA VOLQUER 168 20 0 20 16/01/2004 

47 VITOR LEONARDO LEME DA SILVA 476 20 0 20 02/04/2004 

48 WILSON RAFAEL MOREIRA 68 20 0 20 02/09/2004 

49 CIMELK PRODOSSIMO DE SOUZA  96 20 0 20 19/09/2004 

50 MAYARA DOS SANTOS SOUZA  110 20 0 20 16/11/2004 

51 MICHEL DE MATOS ESTEVAM  438 20 0 20 30/03/2005 

52 ALLESSANDRO GUSTAVO ALPES CORDEIRO  506 20 0 20 17/04/2005 

53 KENEDY BODI RAMOS  392 20 0 20 21/07/2005 

54 KYMBERLY THAWANY JARDIM ROSA  08 20 0 20 23/08/2005 

55 ANA FRANCISCA DOS SANTOS  144 20 0 20 28/10/2005 

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

56 JAYNA HARPS  367 20 0 20 30/11/2005 

57 DIEGO LUIZ ROSA MONTEIRO  11 20 0 20 23/05/2006 

58 YASMIN NAIZAR MACHADO  80 20 0 20 25/06/2006 

59 ALLISON MICAEL DA SILVA SCHELEIDER  82 20 0 20 03/02/2007 

60 JAIANE FELEX DA SILVA  148 20 0 20 20/02/2007 

61 SAMILI VITORIA CHANAN  16 20 0 20 19/06/2007 

62 VALDEMIR LEAL  483 0 0 0 12/02/1967 

63 GILBERTO DOBLINS  469 0 0 0 25/08/1973 

64 ZINI VAZ  99 0 0 0 27/11/1974 

65 VILMA DESPLANCHES MORAES  389 0 0 0 28/05/1977 

66 LUCIANE DE LOURDES MACHADO  19 0 0 0 18/08/1977 

67 SILVANA SOARES DE LIMA  372 0 0 0 27/09/1979 

68 DAUNI DE LIMA DE OLIVEIRA  449 0 0 0 22/12/1979 

69 SIRLENE DE JESUS FRON BARBIERI  351 0 0 0 28/04/1980 

70 ANA ROSILDA BENEDITO DE MELO  76 0 0 0 15/05/1980 

71 MARTA MARTINS BRUGGER  332 0 0 0 15/03/1981 

72 SOELI DOS SANTOS DESPLANCHES  386 0 0 0 13/07/1981 

73 ROSENIR FELIX DA SILVA MELO  275 0 0 0 22/05/1983 

74 VALDIRENE ROSA  430 0 0 0 31/12/1983 

75 SANDRO JONAS DE FRANÇA 91 0 0 0 07/08/1984 

76 JULIANA RICCE MOREIRA  119 0 0 0 16/10/1985 

77 DILCILEIA CORDEIRO 06 0 0 0 02/09/1987 

78 FRANCIANE PAIXÃO  MAINARDES 286 0 0 0 26/04/1988 

79 ELIDIANE CRISTINA CARRIEL CARVALHO  27 0 0 0 08/02/1989 

80 JOSIANE DA GUIA ALELUIA  482 0 0 0 09/09/1990 

81 ANA PAULA BUENO  107 0 0 0 17/09/1990 

82 
MARCIA DE FATIMA RIBEIRO DE CRISTO 
PRODOSSIMO  179 0 0 0 07/02/1992 

83 JOCELAINE DO CARMO WOLCHER  170 0 0 0 09/06/1993 

84 LUIZ HENRIQUE GONÇALVES DUARTE 218 0 0 0 07/07/1994 

85 ANDRIELE ROSA DE SOUZA  184 0 0 0 24/07/1994 

86 RENI DE FATIMA ANDOLFATO  26 0 0 0 23/09/1995 

87 TATIANE APARECIDA CARDOSO  384 0 0 0 23/11/1995 

88 MIRIAN GARVAO VENTURA DE ALMEIDA  492 0 0 0 08/02/1996 

89 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS  461 0 0 0 03/11/2000 

90 CESAR ULISSES GONÇALVES BODI  105 0 0 0 22/10/2002 
 
 

CARGO MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR       

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 FRANCIELE APARECIDA DESPLANCHES 299 40 2,60 42,60  
2 JOSIANE LEAL FITZ  295 40 0 40   

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

4 JESSICA MAYARA TIBLIER RAAB  349 20 0 20  
5 ANA JAQUELINE FITZ  271 20 20 20  
6 CAROLINE DA LUZ BUENO  359 14 0 14  
5 ELINEIA SCHEFFER SOARES DOS SANTOS  444 12 0 12  
6 LORENI DO CARMO VOLQUER  113 8 0 8  
8 ARIANE DA SILVA MONTEIRO  72 6 0 6 20/07/2002 
9 KYMBERLY THAWANY JARDOM ROSA  10 6 0 6 23/08/2005 

10 ALINE MAYRA BODI  362 6 6 6 09/11/2005 
11 JAYNA HARPS  366 6 0 6 30/11/2005 
12 EVANDRO DE SOUZA ALPES  423 6 0 6 20/10/2006 
13 BRUNA LAIS RIBEIRO DA SILVA  515 5,5 0 5,5  
14 KAMILLY DO CARMO ALELUIA FRANÇA  145 4,6 0 4,6  
15 JOSIANE SIMÃO DE DEUS  166 4 0 4 05/08/1987 
16 ALAISE APARECIDA DOS SANTOS VEIGA  207 4 0 4 03/05/1993 
17 ERICA OLIVEIRA DOS SANTOS  197 4 0 4 11/08/2004 
18 LUIZA RAYANE BORBA DE MELO  303 4 0 4 17/04/2005 
19 KLAINE SAMELK SANTOS PRODOSSIMO  512 4 0 4 17/08/2005 
20 DALVANIA CAMARGO ANTUNES  326 2,6 0 2,6 23/02/1987 
21 DALVANE ROCHER MORAES 187 0 2,6 2,6 06/02/1989 
22 TATIANE APARECIDA SANTOS DO CARMO  324 2 0 2 10/02/1991 
23 ALICE DA CRUZ DOS SANTOS  131 2 0 2 07/01/2002 
24 JANETE RODRIGUES HOFFMAN  318 2 0 2 24/02/2004 
25 ALESSANDRA SANTOS ROMERO  391 2 0 2 03/03/2004 
26 JEICIQUELI SCHANAN  149 2 0 2 12/04/2004 
27 ADIEL BODI  231 0 0 0 10/10/1960 
28 MAURO DE ANDRADE MARAFIGO 353 0 0 0 20/04/1970 
29 SIRLETE MIZAEL DOS SANTOS DOGADO  317 0 0 0 28/05/1972 
30 SIRLEI DA ROSA DA SILVA  241 0 0 0 04/10/1977 
31 MARLENE DE MATOS PAIVA  313 0 0 0 24/12/1977 
32 SIRLEI APARECIDA DE PINA SILVA  104 0 0 0 15/10/1978 
33 ROSENILDA SAIS PONTES  279 0 0 0 09/11/1979 
34 ELIANA VELOSO DE ALMEIDA  374 0 0 0 13/05/1986 
35 FABIANA DELBONE  156 0 0 0 29/08/1986 
36 ELIZANGELA GABRIEL DE OLIVEIRA  88 0 0 0 31/01/1988 
37 GEZELAINE CORDEIRO DOS SANTOS  159 0 0 0 30/04/1989 
38 JAISE GOES DOS SANTOS 205 0 0 0 23/09/1989 
39 CIRLENE DOS SANTOS  266 0 0 0 18/11/1989 
40 SILMARA ALVES PEDROSO  247 0 0 0 09/10/1991 

41 
MARCIA DE FATIMA RIBEIRO DE CRISTO 
PRODOSSIMO  178 0 0 0 07/02/1992 

42 ELIZANDRA DOS SANTOS HOFFMAN  63 0 0 0 20/17/1992 
43 CHARLES BRONSON DE FRANÇA 328 0 0 0 13/12/1993 
44 CATINA ALVES DA SILVA ROSA 361 0 0 0 03/11/1994 
45 UDIVAN GALVAO DOS SANTOS  121 0 0 0 25/10/1999 
46 LEIDIANE DOS SANTOS WOLCHER  22 0 0 0 05/06/1995 
47 JUCIANE MELO DO ESPIRITO SANTO  383 0 0 0 29/01/1997 
48 SILVANE  MONTEIRO DE MATOS  164 0 0 0 12/02/1997 
49 JULIANA APARECIDA SOLIVAN  175 0 0 0 01/12/1997 
50 MARIA HELENA FURQUIM  25 0 0 0 01/02/1998 
51 DANIELE MARTINS VENTURA DA COSTA  305 0 0 0 09/03/1999 

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

52 JULIA LETICIA GELIET LEAL 467 0 0 0 12/10/1999 
53 JAINE BODI 39 0 0 0 15/10/1999 
54 JOELMA DE FATIMA DOS SANTOS  56 0 0 0 03/02/2000 
55 ZAYNE DA SILVA SCHELEIDER 33 0 0 0 19/02/2000 
56 JOSIVAL DOS SANTOS SILVA  42 0 0 0 03/04/2000 
57 GUILHERME ALEXANDRE ALPES VOMOK  51 0 0 0 10/05/2000 
58 JAINE DE SOUZA HOFFMAN  65 0 0 0 12/09/2000 
59 CREUZIANE APARECIDA SILVA  290 0 0 0 19/02/2001 
60 ELUANA DA ROSA  431 0 0 0 27/06/2001 
61 IRENI TEREZINHA DE CASTRO  253 0 0 0 29/01/2002 
62 JOICE VITORIA ANDRADE  95 0 0 0 06/05/2002 
63 SARA LAIZ WUCHER DOS SANTOS  213 0 0 0 25/05/2002 
64 MELRYLYN RAAB MARCONDES  277 0 0 0 21/10/2002 
65 REGIANE DA CONCEIÇÃO ANDRADE LEAL  289 0 0 0 13/12/2003 
66 DIANA MIRELA TRIZOTE  112 0 0 0 28/12/2003 
67 MARCIELE DE FATIMA VOLQUER  169 0 0 0 16/01/2004 
68 GABRIELA PIRES DE CRISTO  331 0 0 0 26/01/2004 
69 CIMELK PRODOSSIMO DE SOUZA  97 0 0 0 19/09/2004 
70 MAYARA DOS SANTOS SOUZA  109 0 0 0 16/11/2004 
71 TAYNARA FIDALGO DE PONTES  259 0 0 0 21/06/2005 
72 CAMILE APARECIDA MOURA E COSTA  111 0 0 0 03/03/2005 
73 ALLESSANDRO GUSTAVO ALPES CORDEIRO  507 0 0 0 17/04/2005 
74 LORENA BUENO ALMEIDA  215 0 0 0 16/06/2005 
75 ANA FRANCISCA DOS SANTOS  142 0 0 0 28/10/2005 
76 EDSON PINHEIRO DA LUZ  510 0 0 0 21/12/2005 
77 VIVIANE MIRIAN DE PONTES  258 0 0 0 31/07/2006 
78 FERNADA ALVES DA SILVA  20 0 0 0 17/09/2006 
79 DHYONANA MILENA MOREIRA  194 0 0 0 27/12/2006 
80 DIEGO LUIZ ROSA MONTEIRO  01 0 0 0 23/05/2006 
81 JOHN VITOR FERREIRA DE MELLO 390 0 0 0 09/06/2006 
82 FERNANDA DE SOUZA MOREIRA  260 0 0 0 12/10/2006 
83 JAIANE FELIX DA SILVA  147 0 0 0 10/02/2007 
84 EMANUELE FERNANDES DOS SANTOS  78 0 0 0 06/02/2007 
85 ALLISON MICAL SCHELEIDER  81 0 0 0 03/02/2007 
86 JOYCE VITORIA MARTINS  434 0 0 0 21/03/2007 
87 LUANA VITORIA APARECIDA DEBASTIANI  196 0 0 0 19/04/2007 
88 SAMILI VITORIA CHANAN 14 0 0 0 19/06/2007 
89 MARCELLY FERNANDA FITZ  34 0 0 0 18/08/2007 
90 CRYSTIANE REBECA LEAL  500 0 0 0 18/11/2007 

 
CARGO EDUCADOR SOCIAL /COTAS RACIAIS      

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 MARIO DOS SANTOS PADILHA 521 40 5,2 45,2  
2 LUANA PINHEIRO 210 12 0 12  
3 KYMBERLY THAWANY JARDIM DA ROSA 9 6 0 6  
4 CRISTIANA APARECIDA JOÃO MOREIRA 190 0 0 0 28/09/1985 
5 TATIANE APARECIDA SANTOS DO CARMO 325 0 0 0 10/02/1991 
6 MAYARA DOS SANTOS SOUZA 108 0 0 0 16/11/2004 
7 DHYOVANA MILENA MOREIRA 193 0 0 0 27/12/2006  

 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Doutor 

Ulysses 

Estado do Paraná 

CNPJ – 95.422.911/0001-13 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

CARGO PROFESSOR  /COTAS RACIAIS COTAS      

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE 
TEMPO DE 
SERVIÇO TOTAL DESEMPATE 

1 PRISCILA DE BARROS ALEXANDRE 222 80 0 80  
2 PRISCILA DE BARROS ALEXANDRE 224 80 0 80  
3 SANDRO MAURICIO DA SILVA 229 60 0 60  
4 LILIANE DE ANDRADE MONTEIRO 518 0 0 0  

 
INFORMAMOS QUE O CRITÉRIO DE DESEMPATE APLICADO É O DE IDADE, ONDE O CANDIDATO DE MAIOR 
IDADE, FICA EM MELHOR CLASSIFICAÇÃO EM RELAÇÃO AOS CANDIDATOS DE MENOR IDADE, CONFORME 
ITEM 7.1 DO EDITAL DE REGULAMENTAÇÃO. 
 

 
 


		2025-01-28T13:31:55-0300




